
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – CEP 99.585-000 – Barra Funda - RS 1 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 4427 DE 20 DE DEZEMBRO 2023. 
 
 

 
CESSA CONTRATOS DE TRABALHO 

 
 

O Prefeito Municipal de Barra Funda em Exercício, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

 

Considerando o encerramento do ano letivo de 2023; 

 
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º São CESSADOS os contratos administrativos elencados na tabela abaixo, 

sendo que o último dia de exercício das respectivas funções dos profissionais ocorreu na 

presente data: 

SERVIDOR (A) 
Nº DA 

MATRÍCULA 
FUNCIONAL 

Nº/ANO DO 
CONTRATO 

FUNÇÃO 

Ana Luiza Zambiasi 928 168/2023 Monitor Escolar 

Ana Paula Machado Rosa 886 050/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Anderson Silva Machado 896 046/2023 Professor de Música 

André Nelson de Oliveira Pinheiro 885 049/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Andreia Carneiro 937 187/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Cristiane Ribeiro Haeffliger 868 035/2023 Monitor Escolar 

Daniele Regina Kohlrausch Rossetto 866 033/2023 Monitor Escolar 

Debora Peixoto Mafalda 873 040/2023 Monitor Escolar 

Deise Angelica Rupolo 890 054/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Deivi Augusta Finatto 892 056/2023 Professor de Linguagens 

Diana Massing Zini 884 048/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Edna Janaina de Quadros 871 038/2023 Monitor Escolar 

Eduarda Souza Rochembach 889 053/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Eli Silveira Goncalves Junior 891 055/2023 Professor de Educação Física 

Eliete Grando Moi 872 039/2023 Monitor Escolar 

Enajara Cazuni Dos Santos 874 061/2023 Monitor Escolar 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA 

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – CEP 99.585-000 – Barra Funda - RS 2 

Fabiana Pasqualotto 927 169/2023 Monitor Escolar 

Francieli Canci Ribeiro 895 059/2023 
Professor – Área de Ciências 

Humanas 

Franciele Kerber Orio 876 062/2023 Monitor Escolar 

Giana da Rosa Otero 878 041/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Giane de Arruda Vargas Castanho 867 034/2023 Monitor Escolar 

Glaucia Tonello Franceschetto 880 043/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Hyago Marcello Ochoa 894 058/2023 
Professor – Área de Ciências da 

Natureza 

Janaina Maria Baruffi 888 052/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Janaina Rodrigues de Aquino 901 081/2023 Monitor Escolar 

Maria Carolina Balansin da Silva 902 105/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Micheli Silva do Nascimento 897 060/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

Priscila dos Santos Vieira 926 170/2023 Monitor Escolar 

Regina Grapiglia 942 200/2023 
Professor de Atendimento 

Educacional Especializado – AEE 

Sabrina Schneider Tonello 935 184/2023 Professor de Educação Física 

Simone Raquel Lavall Piccolo 865 032/2023 Monitor Escolar 

Sonia Mara Chicatte Da Silva 869 036/2023 Monitor Escolar 

Thauane Cazuni De Araujo 877 063/2023 Monitor Escolar 

Vera Lucia Blau Machado 882 045/2023 
Professor de Educação Infantil e 

Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
 
 
 

 
MARCOS ANDRÉ PIAIA 

Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Data supra 
 
 
 
CÉLIO ANDRÉ RÉ 
Secretário de Administração 


